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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

24. februar 2025 

Orientering om ændringer i Det fælles Datagrundlag – DFDG pr. 25. 

februar 2025 

Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 

Der er foretaget følgende ændringer: 

1. To åbne jobcentertilknytninger efter modtagelse af sygefravær 

Når DFDG modtager sygefravær fra sygedagpengesystemet (KSD) på udrejste beskæftigede 

borgere eller borgere med administrativt CPR-nummer, ændrer DFDG jobcentertilknytning på 

borgeren til jobcentret i den kommune, hvor virksomheden har adresse. 

Ved en fejl havde de pågældende borgere to åbne jobcentertilknytninger efter modtagelse af 

sygefraværet. Fejlen er rettet, og der er løbende blevet foretaget datagenopretning. 

2. Sygefravær ikke opdateret med NemRefusionsidentifier 

Der har efter fejlrettelse den 14. januar 2025 fortsat været enkelte eksempler på, at eksisterende 

sygefraværsforhold ikke er blevet opdateret med NemRefusionsidentifier efter modtagelse af 

sygefravær fra KSD (sygedagpengesystemet). Fejlen opstod på borgere, hvor KSD opdaterede 

første sygedag til en dato, som lå før borgerens tilmelding som ledig. Fejlen er rettet, og de 

berørte sygefravær er blevet datagenoprettet. 

3. Fejl ved oprettelse af fraværs-id 13 ’Sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering 

Der kunne opstå fejl ved oprettelse af fraværs-id 13 ’Sygdom og/eller helbred forværres ved 

aktivering’ med - fejlagtig - besked om, at fraværet ikke kunne oprettes, da det ikke er tilladt for 

borgere i den pågældende kombination af kontaktgruppe og personkategori. Fejlen opstod på 

borgere, hvor borgerens aktuelle personkategori har et hændelsestidspunkt, som er forskelligt 

fra personkategoriens registreringstidspunkt/starttidspunkt. Fejlen er rettet, sådan at DFDG ved 

oprettelse af fravær validerer i forhold til personkategoriens starttidspunkt i stedet for 

hændelsestidspunkt. 

4. Dato for overgang til jobafklaring kunne være forkert i kommunikationen til KSD 

Hvis hændelsesdatoen for skift til jobafklaring er forskellig fra datoen for registrering af skift til 

kontaktgruppe 13 ’Jobafklaring’, sendte DFDG en forkert dato for dette skift til sygedagpenge-

systemet (KSD). Fejlen er rettet. 

5. Manglende webservicebesked ved opdatering af myndighedsdeltager 

Jobcentre fik ved en fejl ikke webservicebesked (Indkaldelse.WSB), når a-kassen i en 

indkaldelse til fællessamtale opdaterede myndighedsdeltager med kontaktoplysninger om den 

deltagende a-kassemedarbejder. Fejlen er rettet. 

6. Fejl ved hent af negative underretningspligtige hændelser 

A-kasser kunne få fejl ved hent af negative underretningspligtige hændelser via kald til 

GetUnderretninger. Fejlen opstod, hvis der i kaldet ikke var angivet datofiltrering, og 
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medlemmet i DFDG har flere perioder med a-kassemedlemsskaber hos den kaldende a-kasse. 

Fejlen er rettet. 
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